
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 128 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 03 DICEMBRE 2004. 

 

 

 

 
Oggetto: impegno di spesa e liquidazione di € 156.000,00# in favore dell’Aqp s.p.a. quale 

prima rata soluzione bonaria vertenza per pagamento fatture in decreto 
ingiuntivo. 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 07 
dicembre 2004 al 22 dicembre 2004. 
 

 

 
 
 



 

IL RESPONSABILE 

 
Premesso che: 
- in data 14.07.2004 fu notificato ricorso per decreto ingiuntivo promosso 

dall’A.Q.P. S.p.A. rivendicando un credito pari ad € 414.111,49 afferente il 
pagamento di fatture per consumi idrici di beni comunali; 

 
- con deliberazione n. 438 dell’11.11.2004 la Giunta Comunale ha approvato una 

soluzione transattiva della vertenza così formulata: 
a) pagamento € 150.000,00 oltre spese legali quantificate in € 6.000,00 entro il 31 

dicembre 2004; 
b) pagamento € 100.000,00 entro il 30 giugno 2005; 
c) pagamento € 130.000,00 entro il 28 febbraio 2006; 
d) rinuncia da parte dell’A.Q.P. S.p.A. agli interessi legali e alle spese della 

procedura monitoria, 
con ciò accogliendo la proposta in tali termini avanzata dal legale dell’A.Q.P. 
Avv. Alessandro Amato con nota del 25.10.2004 prot. n. 47785; 

 
- Ritenuto di procedere a liquidare la prima rata di € 156.000,00; 
 
- Visto l’art. 107 del T.U. EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
- Visti gli artt. 27, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 

degli uffici e dei servizi; 
 
- Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare in favore dell’A.Q.P. S.p.A., con sede in 
Bari, Via Cognetti n. 36, in persona del legale rappresentante pro-tempore e 
amministratore unico Dr. Francesco Divella, la somma complessiva di € 
156.000,00 di cui 150.000,00 per sorte capitale ed € 6.000,00 per spese legali. 

  
2) di imputare la complessiva spesa di € 156.000,00 come da prospetto contabile qui 

allegato per farne parte integrante e sostanziale. 
 
  
 



3) di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1) senza ulteriori 
formalità. 

 
4) trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


